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2651 A green metal outdoor lamp shade stamped Donville B'ham (glass still intact) and original bulb holder 90cm high overall x 42cm wide max 
2652 A Dry Denair cast iron mobile radiator 60 x 48cm wide - one cast castor broke off and electric cable cut - display purposes only 
2653 A white painted concrete goose - repair to neck 62cm high 
2654 A lightweight metal framed outdoor bench with black painted wood slats 120cm long
2655 A custom made black metal framed garden table with wooden top 175cm x 54cm together with a matching bench 160cm and two matching armchairs with wood slats each 63cm wide 
2656 Three various terracotta and salt glazed chimney top pots, each 39cm high 
2657 A salt glazed chimney pot - top damaged 100cm high and a salt glazed curved chimney pot 112cm high - damaged (2) 
2658 A salt glazed square chimney pot 76cm 
2659 A terracotta chimney pot 80cm 
2660 A salt glazed chimney pot - points damaged 72cm 
2661 Three low salt glazed/terracotta chimney top pots - different styles size range 30-40cm high 
2662 A salt glazed chimney base 40cm high and a similar crown chimney top 33cm high (2) 
2663 A salt glazed chimney pot 100cm high - chipped 
2664 A salt glazed three pot chimney pot - 80cm long x 34cm high 
2665 A white glazed Belfast sink 46 x 40 x 17cm deep 
2666 A terracotta chimney pot - damaged 62cm high and a cream earthenware chimney pot 52cm high 
2667 Contents to pallet nine salt glazed and terracotta chimney cowls approx heights 30-45cm 
2668 Contents to pallet twelve assorted salt glazed and terracotta chimney cowls and sections - approx heights 30-90cm 
2669 White glazed Belfast sink 60cm x 45cm x 19cm deep 
2670 White glazed Belfast sink 60cm x 40cm x 23cm deep 
2671 White glazed Belfast sink 60cm x 45cm x 20cm deep 
2672 Two small white glazed Belfast sinks each 42cm x 32cm x 12cm deep - both chipped 
2673 Five brown glass gin bottles each 25cm high - V. Hoytema and Co. (4) and one African 
2674 A Richardson & Son Wine and Spirits Merchants, 6 South King Street, Manchester glazed wine flagon 42cm high 
2675 Contents to tray eleven various glazed flagons and 

food jars - Watt and Ferguson Botanical Brewers Montrose Works, Rotherham, Bentleys Ltd Leeds, James Keiller and Sons Dundee Marmalade etc. 
2676 Two glazed flagons - Hugh White & Co, Belfast and Maxwell Grayson & Co, Harrogate, both approx 33cm high 
2677 Light green glazed glass jar 37cm high 
2678 Contents to three plastic trays a quantity of brown and beige glazed bottles and jugs 
2679 Green plastic crate and contents and two small boxes and contents - glazed bed warmers, bottles, jars, jugs and glass bottles 
2680 A plastic crate containing old hand thrown Victorian plant pots - 77 individual pots, average mouth width 9cm 
2681 A small wood crate containing a small quantity of assorted sized terracotta plant pots, a terracotta edging tile and a decorative brick 
2682 An old circular wire work table as viewed and an oak barley twist pedestal (2) 
2683 A decorative fireside stand fitted with three fireside implements and a brass jug (2) 
2684 A Singer 240v portable sewing machine complete with foot pedal and a small brown fibre suitcase 
2685 A brass mining model featuring a miner, coal wagon and pit headgear mounted on a wooden plinth 34cm long x 28cm high 
2686 A brass mining model featuring a miner, coal wagon and pit headgear mounted on a wooden plinth 30cm long x 28cm high 
2687 A brass mining model featuring a pit pony pulling a coal wagon and a miner 31cm long 
2688 A brass mining model - 'At the coal face' 19cm x 12cm 
2689 A painted wood statue of a golfer 52cm high 
2690 Seven packs of Masterpiece retro Decor Mirror tiles from the 1970's each pack has six tiles each 30cm x 30cm apart from one which has five to cover approx 40sq ft
2691 A shooting stick and an umbrella 
2692 Two decorative Indian carved swords complete with scabbards each approximately 100cm long 
2693 Taxidermy - an impressive pair of Impala horns mounted on small wooden shield approximately 100cm long 
2694 A modern white glazed pottery female nude 42cm high and a large cream lampshade (2) 
2695 An illuminating globe on plastic stand 40cm high 
2696 A Nouveau style glass lampshade slight chip to bottom rim 15cm high 
2697 A Ducan Fearnley Tetley Bitter signed cricket bat Yorkshire later 1980's/early 1990's signatures 
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include Martyn Moxon, Steve Oldham, Craig White, Darren Gough, Chris Silverwood etc and three cricket balls 
2698 Sir Richard Hadlee signed miniature cricket bat featuring his test career batting and bowling figures signed to rear and dated 1997
2699 A miniature cricket 'Keith Miller' cricket bat featuring the facsimile autographs of the 1953 Australia touring cricket team 
2700 Contents to tray - gentleman's Accurist wristwatch complete with spare strap in box, another Accurist wristwatch in box, a cased Lorus wristwatch, a cased Tavistock and Jones wristwatch, Tissot and Casio wristwatches, two empty watch boxes and a small quantity of cufflinks etc.
2701 A resin copy of a First World War death plaque to Ernest Edward Smith set in a green marble finish composition case with the Kings Commendation stuck to the rear 
2702 The Royal Red Cross Medal Second Class with ribbon and a copy of the court circular from the Times Newspaper - Thursday November 8th 1917 listing the award to Sister Eliza West in a Garrard and Co box together with a JMA long service award medal with clasps between 1976-1981
2703 Three Second World War medals and ribbons in a box addressed to Mr. S. F Dott - 1939-45 Star, the Atlantic Star and the War medal 1939-45
2704 A bronze First World War death plaque to Frank Dobson together with a brass oval pendant with a colour picture of Mr Dobson
2705 Contents to tray - three First World War medals awarded to Sto. 1 R.N. F. Dott K2985 - 1914-15 Star, British War medal 1914-18 and a Victory medal 1914-19 complete with ribbons, a quantity of loose ribbons, a J. Hudson and Co. Birmingham 1914 whistle, a certificate of service in the Royal Navy to F. Dott, discharge certificate and photograph, a commemorative brochure for the arrival of the Australian Fleet, Sydney 1913 and a Baptism certificate for Doris Irene Dott dated 1922 
2706 A British War medal 1914-18 and ribbon to 4968 Pte C. H. Boothroyd W. Riding Regiment 
2707 Three First World War medals awarded to T - 35945 Dvr. T. G. Hailey A.S.C - 1914-15 Star, British War medal 1914-18 and Victory medal 1914-19 with ribbons and a small cup 
2708 A silver and enamelled Independent Order of Rechabites medal in box, twelve assorted pen and hunting knifes and two photographic blue books 1959-60 and 1965-66
2709 A Queen Victoria Jubilee medallion featuring the Leeds Coat of Arms to the reverse with a Jubilee 1887 ribbon 
2710 A General Service medal with ribbon and Cyprus clasp in a box inscribed Gnr. E. Brooks R.A.no.23572696 together with a dog tag 
2711 Contents to tray - fourteen various railway badges -

 British Railways, L.M.S, Glasgow and South Western etc and a metal letter sizer 
2712 Contents to tray thirty plus brass military and naval badges by Kenning and Son London, Armfield and Co Birmingham 
2713 Contents to box fifty five plus enamel football badges mainly British and European Clubs - Arsenal, Liverpool, Paris St Germain, F.C. Bayern Munchen etc. 
2714 Contents to tray eleven mainly railway related badges 
2715 A 1937 Coronation medal to celebrate the Coronation of King George VI on 12th May 1937 and a miniature royal commemorative medal (2) 
2716 Contents to box thirty five plus British Military cap and other badges mainly artillery and Yorkshire regiments 
2717 Contents to sleeve German and Nazi related cloth badges, enamel badges, German naval dog tags, cloth identity card etc (17 items) 
2718 A medal group including the Military medal awarded to Lance Corporal W. Maroney West Yorks Regiment No. 8758, the group also includes the 1914 Star to Pte. W. Maroney, the war and victory medal to Cpl. W. Maroney also includes a photocopy of the London Gazette August 2016, a photocopy of the National Archives records relating to the Military Medal award and photocopies of his service record, the lot also includes a For King and Empire Services rendered badge and a British War medal and Victory medal awarded to Pte T. Maroney West Yorks regiment No. 201726
2719 Contents to tin - a small quantity of brass military buttons, military and other sew on badges, epaulette bands, etc.
2720 A Quartz ladies wristwatch and small quantity costume jewellery 
2721 Four Second World War medals in a box to Mr. H. Briggs of Morley - 1939-45 war medal, 1939-45 Star, the Italy Star and the France and Germany Star all with ribbons 
2722 Two First World War medals - British War medal 1914-18, Victory medal - both with ribbons to 4067 Pte. R. S. Blamey Devonshire regiment together with his Discharge and Good Conduct certificates 
2723 Three First World War medals - British War medal 1914-18, 1914 Star and the Victory medal complete with ribbons to L-9606 Cpl. F. Forster Royal West Kent Regiment together with a 9ct gold and enamel Royal West Kent badge (at fault) and a For King and Empire Service Rendered badge 
2724 A First World War Victory medal with ribbon 1897 Gnr. A. Henderson R.A, a metal inscribed cross, two berets one badged The Canal Zoners, a black and white photograph of a soldier outside the MOD Army Medal Office near Droitwich, an RAOB 
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certificate and two RAOB medallions with ribbons - one silver 
2725 A Naval ratings cap, a sailing cap, a cup with an RAF badge, a small table top mirror with photo insert of a Naval rating and a small framed photograph Class 181 H.M.S Royal Arthur (5) 
2726 Three Second World War medals - Defence Medal, War Medal 1939-45 and the Burma Star all complete with ribbons 
2727 Five Second World War medals - two War Medals 1939-45 both with ribbons, the Defence Medal with ribbon, the Burma Star with ribbon, the 1939-45 Star
2728 Seven miniature First World War medals with ribbons - three Victory, three British War medals and a 1914-15 Star 
2729 A miniature Korea medal, Canadian version with ribbons and a Royal Canadian Ordnance Corp cap badge (2) 
2730 A walnut inlaid box containing a small quantity of military related postcards and a quantity of miniature cards featuring famous film stars from the 1920s-1950s - Clark Gable, Josephine Baker, Douglas Fairbank Jnr and many others 
2731 A small carved wood cigarette box containing a miniature wood chess set, height of king 5 ½cm, a 1862 five centimes coin and a miniature Transvaal medal 
2732 A pair of Miranda 7x50 fully coated optics binoculars and a plastic box of Bud Ice novelty dice (2)
2733 An oval brass sign for Pollit and Wigzell Ltd, Sowerby Bridge, England, 20 x 30cm
2734 A copper sign - Daisy - started June 12th 1906 by Mrs T.M. Wormald 20 x 30cm
2735 A postcard album and contents - thirty one postcards featuring Indian scenes and people
2736 Forty assorted postcards and pictures, mainly military including some First World War silk cards
2737 Seventy two postcards featuring Blackpool, Malvern and other British places and scenes
2738 Fifty five postcards featuring social history, comedy, etc
2739 Ten items relating to mainly Dewsbury - postcards including Dewsbury wins the N.U. Cup, National Union of Mineworker rules, Whitelock's dining card, love letter dated 1919, etc
2740 A Yorkshire Television Emmerdale Farm in Studio at Yorkshire TV poster, approximately 60cm x 60cm
2741 A Webley Mark 3.22 cal air rifle
2742 An SMK DB4 cal 5.5mm/.22 air rifle complete with telescopic sight and green canvas bag
2743 Contents to tray - General Service Medal 1918 - 1962 complete with ribbon and Palestine clasp to 4538014 Pte J. F. Shaw W. Yorkshire Regiment 

complete with box, a gilt framed picture of a cavalry man on horse back, an embroidered pink silk handkerchief with The Kings Royal Rifle Corps insignia and a matching badge, a West Yorkshire Regiment badge, a postcard of the same picture of the cavalry man complete with an Australian Commonwealth Military Forces badge, two cigarette cases - African and Dutch and a small prayer book
2743 Contents to blue plastic tray - Pte then Corporal A. Styles No. 7393986 R.A.M.C a quantity of mainly Second World War ephemera relating to Cpl. Styles Service including. Newspapers - Tunis Telegraph May 12th 1943, four copies of the Eight Army News 1944 including News of the Invasion dated Wednesday 7th June 1944, four copies of the Albanian Bulldog - a news periodical for service men, Rome related items - books, picture books, maps etc. The Two Types booklet by Jon, postcards, identity card, ID certificate, Soldiers 'release book', soldiers pay book etc, various government pamphlets and advertising cards, an RAC telephone box key etc. 

A

2743 A black metal British Railways badge B
2744 An Impregnated one piece fly fishing rod 2.5 metres long complete with a Hardy Bros Ltd England 'The Princess' reel

*2745 BLANK
2746 A BOCM Flour Millers metal framed wall hanging battery operated wall clock, 72 x 72cm (we are advised that this used to hang in BOCM's canteen)
2747 A green onyx cased Elliot brass and metal faced mantel clock by Lister & Horsfall Ltd, Halifax 16cm high
2748 An Edwardian writing slope with Mother of pearl inlay (as viewed) 30 x 23 x 18cm high, complete with a bag of Bermont Marquetry veneer (no key)
2749 A walnut cigarette box with ebonised oval cartouche depicting young lovers 18 x 13 x 7cm high (needs re-gluing)
2750 Five items - a brown glazed kitchen jar, a Keiller & Son Ltd, Dundee marmalade jar, a mid century painted egg holder with fastener, pair of butter paddles and a brass kettle with wood handle
2751 A large oval meat platter by Alexandra - white with flower garland surround, three Wedgwood Cornflower saucers and a no: 0857 small Belleek bowl (5)
2752 A brass lions head door knocker
2753 A pair of brass and black metal coach lamps, each 42cm long
2754 An ornate brass wall bracket and lamp holder with glass funnel - funnel damaged
2755 An etched glass shade - 20cm high
2756 A burgundy glass bowl for an lamp with brass fitting with label 'D. Sheehan Cork - 109 and 110 Patrick Street'
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2757 Three assorted brass oil base bases/fittings
2758 A Veritas Lampe copper lamp base
2759 A John Levick Birmingham G S & W R railway lamp copper base
2760 Contents to tray - various brass and metal oil lamp parts and fittings including a wall bracket and a Pyrex lamp funnel 
2761 An ornate brass and black metal lamp stand converted for electricity, table height 78cm, total height 122cm (can extend)
2762 A brown leather finish suitcase 62 x 38 x 19cm deep
2763 A Revelation navy blue leather finish suitcase 62 x 38 x 18cm deep with various Chandris line travel stickers
2764 A 1960s/1970s retro orange lamp shade
2765 A framed print on glass 'The Nativity' published December 24th 1802 by W. B. Walker, Fox and Knot Court, Cow Lane, London, 30 x 26cm
2766 A metal framed ceiling electric lantern (no glass) 40cm
2767 A wood and brass table lamp, 38cm high (240v)
2768 A Gaggia Platinum Swing Up table top coffee machine (240v) complete with manual 
2769 A Teac T19DVD819A 19" wide HD Ready LCD TV with hybrid tuner and DVD player complete with remote control and a Breville VST025 toasted sandwich maker (2)
2770 Seven Royal Doulton bone china figurines - Grace (ref: HN2318), Fair Lady (ref: HN2193), Simone (ref: HN2378), Fleur (ref: HN2368), Michele (ref: HN2234), Coralie (ref: HN2307) and Buttercup (ref: HN2309 - badly cracked)
2771 Three Royal Doulton bone china figurines - Christmas Day 2002 (ref: HN4422), Ascot (ref: HN2356) and Secret Thoughts (ref: HN2382)
2772 Five Royal Doulton bone china small figurines - Penny (ref: HN2338), Belle (ref: HN2340), Victoria (ref: HN3744), Buttercup (ref: HN2211) and Fair Maiden (ref: HN2211)
2773 Six items - a Poole Pottery vase initialised KP, a Crown Devon Fieldings Oceania crab patterned dish, a Carlton ware leaf plate, a shell bowl, a red glazed minature ewer and a continental figurine (cracked)
2774 A Norwegian Norse Design Saga hand painted silk screen bowl signed to base 'F/F' - 22cm dia
2775 A collection of ten pottery miniature animals by Beswick, Royal Doulton and Wade - dogs, deer, cats and pheasant 
2776 Royal Dux porcelain - two Dutch lovers 14cm high
2777 Royal Dux Bohemia pair of porcelain goat herders each 33cm high - boy playing pipes (damage to hair and pipes) and girl (lacks staff)

2778 Two Beswick porcelain horses - dapple grey shire horse and dapple grey Connemara 
2779 Two Beswick porcelain horses and a foal including Highland dun and a brown horse and foal (3)
2780 Six Beswick porcelain animals - four horses and foals and a donkey and foal
2781 Eleven Stonecraft Pendelfin hand painted character rabbits including Thumper and piano and a Pendelfin dog 'Tammy' (12)
2782 Ten potter and resin character dogs and groups - six by Robert Harrop designs
2783 Contents to shelf - five glazed pottery cows and calves by Melba ware, etc 
2784 Contents to shelf - ten assorted glazed pottery cows, bulls and calves
2785 A large glazed pottery bull and three other cows by Quail (4)
2786 A Royal Worcester Moments white glazed pair of lovers 'Happy Anniversary' 28cm high
2787 A Peter Thomson (Perth) Ltd pottery Peregrine Falcon 200ml bottle of Beneagles blended Scotch whisky
2788 A Sherratt and Simpson resin mould of a Charolais Bull and a brown glazed novelty pottery cow (2)
2789 Contents to tray - a boxed pair of Wade pottery cat pet faces and approximately forty loose Wade and other miniature pottery animals and figures
2790 A Carlton ware orange glazed 'cat' money box 11.5cm high
2791 Four Royal Doulton bone china figurines - Autumn Breeze (ref: HN1954), Christmas Morn (ref: HN1992), Innocence (ref: HN2842) and Fair Lady (Red) (ref: HN2832)
2792 Four smaller Royal Doulton bone china figurines - Janet (ref: HN1537), Sophie (ref: HN2833), Valerie (ref: HN2107) and Rose (ref: HN1368)
2793 Six Royal Doulton character jugs each approximately 12cm high - Don Quixote D6460, The Sleuth D6635, St George D6618, Viking D6502, Rip Van Winkle D6463 and a character jug from Willamsburg Apothecary D6574
2794 Six Royal Doulton character jugs each approximately 12cm high - Capt. Ahab D506, The Trapper D6412, Capt. Henry Morgan D6469, Dick Turpin D6535, Tam O'Shanter D6636 and Lobster Man D6620
2795 Six Royal Doulton character jugs each approximately 12cm high - Mine Host D6410, The Lawyer D6504, Gone Away D6538, Granny D6384, The Gardener D6634 and Veteran Motorist D6637
2796 Eight Royal Doulton character jugs - three approximately 9cm high and five approximately 7cm high - Toby Philpots D5737, Auld Mac D5824, Beefeater D6206, Capt. Henry Morgan 
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D6510, Porthos D6516, Robin Hood D6541, The Poacher D6515 and Neptune D6555
2797 Three Royal Doulton character jugs each approximately 20cm high - The Poacher D6429, Robin Hood D6527 and The Walrus and Carpenter D6600
2798 Three Royal Doulton character jugs each approximately 20cm high - Sancho Panca D6456, Mark Twain D6654 and Bacchus D6499
2799 Three Royal Doulton character jugs each approximately 20cm high - Neptune D6548, Porthos D6440 and Robinson Crusoe D6532
2800 Three Royal Doulton character jugs each approximately 20cm high - Sairey Gamp D5451, character jug from Williamsburg - Bootmaker D6572 and character jug from Williamsburg Apothecary D6567
2801 Three Royal Doulton character jugs each approximately 20cm high - The Antagonists Collection - The Seige of York Town George III/George Washington D6749 no. 6113/9500, The Star-Crossed Lovers Collection - Napoleon and Josephine D6750 no. 3935/9000 and Queen Victoria D6816
2802 Three Royal Doulton character jugs each approximately 20cm high - Monty D6202, Chelsea Pensioner D6817 and Veteran Motorist D6633
2803 Pottery model of a seated spaniel 38cm high
2804 Pair of Royal Doulton green and blue glazed vases ref: 7865 each 26cm high (both have been damaged and repaired)
2805 Contents to box - a Susie Cooper Productions maroon glazed soup jug and four matching soup bowls (one cracked) and saucers (one chipped) and a Susie Cooper Productions small floral patterned deco style tea pot, sugar bowl, milk jug (chipped), two plates, one saucer and two cups
2806 Contents to part of tray - six Franklin Mint Le Cordon Blue kitchen storage jars and six matching jelly moulds (12) 
2807 Contents to part of tray - thirty two pieces of Wedgwood Moss Green dinner service including two tureens and an oval meat dish
2808 Twenty pieces of Minton Haddon Hall pattern bone china including bowl, dishes, plates, photo frame, etc
2809 Contents to tray - twenty five pieces of Wedgwood green Jasper ware pottery - bowls, dishes, plates, etc
2810 Contents to tray - fourteen Wedgwood bone china collectors plates from a series of watercolours of castles and country houses by David Gentleman issued in an edition of 5000, each 28cm dia including Windsor Castle, Chatsworth House Tower of London, two ships of Great Britain collectors plates by Coalport - HMS Victory and Cutty Sark, two Boehm Studios Giant Panda collectors plates, a Royal Winton green glazed 

plant holder and a Franklin Mint miniature bowl with cover (20)
2811 Contents to tray - seventeen pieces of Mason's Ironstone green Chartreuse patterned pottery including table lamp, pair of candlesticks, graduated jugs, bowls, plates, etc
2812 Two walnut finish framed oval wall mirrors with gilt details each 85 x 40cm
2813 A mahogany fold flap writing slope 45 x 25 x 17cm deep (veneer to side lifting)
2814 A walnut 'Napoleon hat style' mantel clock (rebuilt interior, no key) 50 x 27cm max
2815 A light brown onyx mantel clock with Metamec electric fitting (flex cut off) 25cm long
2816 Three ladies umbrellas - three by Simpson and one by Christian Dior  
2817 Seca scales to weight to 23 stone (145kg), a Braun blood pressure monitor and a knee tray (3)
2818 A brown glazed stoneware beer barrel with brass tap and wood lid 36cm high
2819 A Portuguese white and green patterned ceramic umbrella stand 46cm high
2820 A pair of beige Oriental patterned table lamps each 34cm with shade holders
2821 A pair of green floral patterned glazed ceramic table lamps - each 40cm high complete with three assorted shades
2822 A Panasonic SD-252 bread maker
2823 Contents to lift top cabinet - a large quantity of crested china by Goss, Ford, Dainty Wear, etc
2824 Contents to lift top cabinet - a large quantity of crested china and commemorative china by Goss, Shelley, Dainty Wear, etc
2825 Contents to half a lift top cabinet - a large quantity of crested china by Goss, Arcadian, etc, a small quantity of miniature thimbles and a small wall light fitting
2826 Contents to part of a lift top cabinet - twenty four Franklin Mint Le Cordon Bleu miniature herb and spice storage jars with covers each 10cm high (two with damaged leaves) complete with a wood four shelf display rack 46 x 53cm
2827 Contents to top shelf of cabinet - Royal Doulton character jug - The Sleuth D6631 (crack to base), eighteen pieces of Duchess Albany tea service, a glass mushroom style decanter, etc
2828 Five Royal Doulton The Celebrity Collection character jugs all approximately 20cm high - WC Fields 1982 D6674, Mae West 1982 D6688, Louis Armstrong 1983 D6707, Jimmy Durante 1983 D6708 and  Groucho Marx 1983 D6710
2829 A Royal Doulton character jug Sairey Gamp D5528 - 8cm high, two miniature character jugs by Royal Doulton and Devon Moorland and a small Royal Doulton figurine Micauber (4)
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2830 Contents to part of shelf - eight items including a pair of Sylvac sweetcorn dishes, green glazed cruet stand, a Sylvac swan, small Wade green glazed bowl, Sylvac green patterned vase, Sylvac condiment jar with cover and a stein
2831 Three items - two Royal Doulton character jugs each approximately 20cm high - Capt. Abab D6500, Don Quixote D6460 and a Crown Devon Fieldings John Peel musical tankard
2832 A Sylvac green leaf patterned glazed bowl 13cm high x 17cm dia
2833 A Moorcroft blue/green glazed Anemone patterned bowl 14cm high x 14cm dia
2834 Six Royal Doulton 'The Wild West Collection' character jugs each approximately 16cm high (all 1984) - Wyatt Earp D6711, Doc Holliday D6731, Annie Oakley D6732, Geronimo D6733, Buffalo Bill D6735 and Wild Bill Hickok D6736
2835 Royal Doulton character jug 'The Antagonist' collection double head Davy Crockett/Antonio Lopez de Santa Anna 1984 D6729 17cm high
2836 Two Royal Doulton character jugs each approximately 20cm high - The London Bobby D6744 and The Guardsman D6755
2837 Eight various Coalport porcelain bone china figurines each approximately 14/15cm high - Beau Monde Berenice, Debutante Kim, Debutante of the Year 2003 Jackie, Debutante of the Year 2004 Angela, Poppy, Debutante Thank You, Birthday Wishes and Good Luck, together with a Disney Belle figurine 
2838 Five Coalport bone china Ladies of Fashion figurines each approximately 20/22cm high - Victoria, Valerie, Gail, Elizabeth and Vicky
2839 Six Coalport bone china and porcelain figurines - Congratulations, Togetherness Mother's Day, Sentiments Perfect Day, With Love, The Age of Elegance, Montpellier Walk and Yorkshire Girl
2840 Two Coalport bone china figurines each approximately 22cm high - Golden Anniversary and Classic Elegance Michelle 
2841 Three Coalport bone china figurines each approximately 20/22cm high - Ladies of Fashion Jayne, Figurine of the Year 2000, Ladies of Fashion Merry Christmas 2005 and Celebration Time
2842 Four Coalport bone china figurines each approximately 20/22cm high - The Gem Collection - Emerald 395/1500, Ladies of Fashion Carol 1030/5000, Thinking of You and Happiness
2843 Three Coalport bone china figurines English Rose Collection each approximately 22cm high - 1993 Marlena 597/1000, 1994 English Elegance 209/1000 and 1998 Pretty Jessica 633/1000
2844 A Coalport Limited Edition bone china figure group - The Guild Prestige Collection - Precious Moments no: 51 of 500 modelled by Jack Glynn, approximately 28cm high x 30cm wide

2845 A composite model of a Geisha Girl approximately 46cm high
2846 A Lladro porcelain figurine of a lady by a plant stand 36cm no: 014B and a smaller Lladro figurine of a lady with parasol 24cm high no: 5685 (2)
2847 A Lladro quartz mantel clock no: 5776 33cm x 17cm high
2848 Two Royal Doulton figurines - Angela 1992 21cm high and Andrea HN 3058 14cm high
2849 Four Royal Worcester figurines - Royal Worcester Special Events Elizabeth, Charlotte Summer Romance both approximateky 25cm high, together with Annabel Les Petites and Good Luck Les Petites both approximately 17cm high
2850 A Royal Worcester fine bone china plate to celebrate the Millenium 2000AD 31cm dia
2851 Two pieces of Aynsley bone china to celebrate the Golden Jubilee of Queen Elizabeth II (2002) 28cm dia and two handled vase with cover 25cm high
2852 Three pieces of The Royal Collection fine bone china to celebrate the Golden Jubilee Queen Elizabeth II (2002) - vase 17cm high, trinket box, cup and saucer with gold coloured spoon and packaged £5 coin to celebrate the 60th year of Queen Elizabeth II reign (2012) (4)
2853 Nine pieces of Royal Commemorative china, porcelain and glassware to celebrate various royal events - a Queen Mother Centenary plate, William and Kate wedding day plate, silver Jubilee mug etc. 
2854 A Mason's Penang Ironstone hall vase Ltd Edition No. 198 of 1996 to celebrate 200 years of production complete with cover 
2855 A Mason's Ironstone Penang table lamp with blue fabric shade total height including shade 72cm
2856 A Mason's Ironstone Penang quartz mantel clock 25cm high and a matching octagonal dish 17cm long 
2857 Four pieces of Mason's Ironstone ware - a Royal Mandalay bowl and matching hexagonal trinket box, a Penang vase with cover and a Mandalay dish with cover 
2858 Two resin statues of Native American Indians and a circular window hanging plate (3) 
2859 A collection of nine various resin and metal statues/groups of ethnic tribes people 
2860 A collection of twelve resin figurines featuring ladies early 20th century in various poses one with broken fan 
2861 Judith Robinson? two framed Limited Edition prints of 'The Springs' and 'Northgate' Wakefield circa 1950's each 20cm x 25cm each signed in pencil and numbers 181/500
2862 John Wood two framed Limited Edition prints of Cannon Hall No. 91/500 and Newmillerdam No. 232/500 each 16cm x 22cm both signed in pencil 
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2863 Granville D. Clarke a Limited Edition print of Silkstone images in winter 30cm x 40cm signed in pencil and No. 97/750 and a small framed watercolour of a window 20cm x 25cm signed to verso Granville Clarke (2) 
2864 Simon Deverill - Atack framed watercolour 'Theme for a Daisy No II' 21cm x 31cm complete with a signature attached to the painting and two gilt framed prints of Pomona Gallica apples and pears (3)
2865 A light yellow upholstered electrically operated recliner armchair with control unit and lead - no plug adaptor - by Repose Furniture Ltd 
2866 A light brown dragon patterned Chinese rug 120cm x 180cm and a cream patterned Chinese rug 60cm x 95cm (2) 
2867 A Millbrook Bedding Ltd gold leaf patterned two seater settee with wood trim, three gold striped scatter cushions and a Millbrook Bedding Ltd wooden framed pouffee with upholstery to match the scatter cushions 
2868 A mahogany framed oval wall mirror 68 x 100cm with trade label to rear Simeon Barker and Sons, Cabinet Makers and Upholsters, Gibbet Hill, Halifax dated 03.09.2021
2869 Rowe a framed coloured print of the 'Sir Winston Churchill' top sail schooner launched in 1966 40cm x 50cm signed by the artist 
2870 L.S. Lowry - three framed prints each 20cm x 25cm - 'VE Day Celebrations ', 'Industrial Landscape - The Canal and Industrial Landscapes 1950'
2871 An etched wall mirror 'Budweiser Beers' 50cm x 60cm and a framed sketch 'Aloha Hawaii 1984'
2872 Three framed prints of French wine regions 'Champagne' 55cm x 35cm, 'Alsace' 55cm x 35cm and 'Vignobles de France' 53cm x 39cm 
2873 A wood framed wall mirror 90cm x 60cm and a vintage wall mirror 33cm x 52cm (2) 
2874 A mahogany framed oval wall mirror 58cm x 82cm 
2875 A gilt framed print of a late 18th Century Masonic ceremony 42cm x 64cm 
2875 Leighton Jones a framed Artists Proof 'Closing Argument' 28cm x 24cm signed in pencil A
2876 Stephen Park framed print Morning Exercises 46cm x 60cm 
2877 P Monteagle 1990 a framed Limited Edition print 'Wingman' 40cm x 56cm signed in pencil and No. 200/850
2878 P Monteagle 1990 a framed Limited Edition print 'Morning Patrol' 40cm x 56cm signed in pencil and No. 200/850
2879 An ornate gilt framed wall mirror 75cm x 103cm 
2880 An ornate gilt framed wall mirror 75cm x 103cm 
2881 Thomas Leeson Rowbotham framed watercolour 'Lake Como' 20cm x 30cm 

2882 Ehmer Keene? a gilt framed print of Blea Tarn 10cm x 28cm (chip to frame) a small atmospheric print of Derwent Water by the same artist and a framed photo print of an estuary (3) 
2883 Jack Hill a framed print South Eastern and Chatham Railway, England two Wainwright D Class 4-4 at Dover 1903 28cm x 35cm, Calvert a framed print of the Manchester and Liverpool Railway 1825 22cm x 30cm and Michael Hutchinson 1987 framed pencil print 'Starrier BF at -Armathwaite' (3) 
2884 A mahogany framed wall mirror with lift top storage drawer 80cm x 40cm 
2885 Gilt framed wall mirror 63cm x 70cm, oval wall mirror and two others 
2886 G. Litton three framed prints each 18cm x 24cm 'Town Gate, Guiseley', 'Yeadon Steep' and Harrogate Road, Rawdon - the first and third signed in pencil and No. 70/200 and 90/200
2887 Two double framed bird prints, another print of birds, linocut prints of a rabbit and a dog, circular battery wall clock and a print of a French Cavalier (7) 
2888 John E. Parkin framed watercolour 'North Eastern Harbour Scene' 20cm x 30cm 
2889 Ornate gilt framed wall mirror 70cm x 90cm 
2890 A Rosewood veneered wall barometer with mother of pearl inlay 90cm 
2891 Raymond Alfred Gilronan framed Limited Edition print 'Going Places' - 2 36cm x 27cm signed in pencil by the artist and No. 203/850
2891 Rory Green - a framed oil on board - inscribed to verso Top - D' - T' Moor and signed 43cm x 62cm A
2892 A. K. Kirby 76' framed watercolour 'Whitby Harbour' 46cm x 34cm signed to bottom right corner 
2893 Stuart Walton framed Limited Edition print 'The Shambles, York' 48cm x 32cm signed in pencil by the artist and No. 748/850
2894 Ornate gilt framed oval wall mirror 70cm x 33cm 
2895 Two small pen and ink prints of Holy Trinity Church, Rothwell by Stephen C. Ward - one with coloured highlights 
2896 P. Galliussi gilt framed oil on canvas Venetian scene 38cm x 53cm, a framed Vernon Ward Seascape 'The Armoured Knight, Lands End' print and Jan Korthais small framed print Nelsons Column in Trafalgar Square (3)
2897 WILLYS JEEP framed black and white promotional print 'Like a bat out of Hell' 50cm x 36cm and Kevin Walsh framed print 'Lone Patrol' 30cm x 40cm (2) 
2898 JOHN LENNON large framed Limited Edition print frame size 95cm x 65cm No. 4468/5000 published by Bruce McGaw Graphics copyright 1988
2899 A white framed bevel edge wall mirror 80cm x 
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54cm 
2900 A stained wood framed wall mirror 85cm x 54cm 
2901 Joaquim Corto? '97' framed watercolour 'Spanish Street Scene' 37cm x 26cm 
2902 Joseph Pighills framed print 'Pennine Farmhouse Scene' 42cm x 62cm signed in pencil by the artist 
2903 Ornate gilt framed wall mirror 70cm x 96cm 
2904 A map of the South part of The West Riding of Yorkshire engraved by J. Cary, published by John Stockdale, Piccadilly 26th March 1805 in frame 34cm x 54cm 
2905 John S. Gill framed railway print 'Grange over Sands Departure' 30cm x 40cm and a small gilt framed print 'chapel by a lakeside' (2) 
2906 Albert Dunnington (British) 1860 - 1928 an ornate gilt framed oil on canvas 'A Pass in the Grampians' 52cm x 77cm signed to bottom right hand corner 
2907 Harry Appleyard a framed oil painting harbour scene 40cm x 50cm and two small framed reproduction maps of Sussex and Yorkshire (3) 
2908 A framed print R.M.S Caronia, Cunard Line 50cm x 74cm, a framed Gerald Coulson 'Off Duty Lancaster at rest' and a framed print of a Spitfire (3) 
2909 Two framed prints by Pierre Jean Llado and F. Neri - 'Continental Summer Scenes' each 39cm x 56cm 
2910 Richard Akerman two large pink framed prints 'Interior Scene' and 'Garden Scene' each 53cm x 40cm and a large wood framed mirror 98cm x 69cm (3)
2911 A box print of Marilyn Monroe from the film 'The Seven Year Itch' 123cm x 50cm 
2912 A walnut finish framed wall mirror with leaded detail 
2913 S.L. Crawford framed Limited Edition print 'Training in the Snow' 38cm x 60cm signed in pencil by the artist and No. 236/250 and a framed print of the Three Kings by the same artists 'Arkle', 'Red Rum' and 'Desert Orchid' 
2914 Tony Gardiner a signed print including frame Return to Monte Carlo, Bob Murray a framed print Bugatti Type 35 and Hawker Hector and a framed print of Paris in 1868 (3) 
2915 A framed genealogy map of the Kings and Queens of England 82cm x 54cm 
2916 A gilt framed wall mirror and five various prints and advertising mirrors (6) 
2917 Landis an ornate gilt framed oil canvas 'Still Life - basket of roses' 47cm x 60cm 
2918 Alfred Van Neste two large framed Impressionist prints 'Le Quai des Menetries a Bruges' and 'Canal des Foutons' each approximately 60cm x 70cm 
2919 John Glynn small ornate framed watercolour lake 

with hills in the background 17cm x 30cm 
2920 B. Bailes framed watercolour 'Bread Street looking towards the Cathedral' 38cm x 27cm from the original by L. Fennell 
2921 Louisa Fennell three framed prints of Old Wakefield 'The Old Bakehouse, Westgate' 17 x 26cm, 'Warrengate and The Springs' 30 x 20cm and 'The Chantry on Wakefield Bridge' 28 x 20cm (3) 
2922 A large framed reproduction map 'The Town of Leeds' and the country circumjacent including Wakefield, Bradford and Otley from the Original by Joshua Thorp Land Surveyor, Leeds between 1819-1821 reproduced by the University of Leeds in 1977 84cm x 90cm 
2923 A shaped wall mirror 47cm x 66cm and a circular wall mirror 52cm diameter 
2924 Four various framed prints - Young girl, young boy with chick, glamour girl and two classical ladies together with four other prints (8) 
2925 W. B. Weatheritt framed oil on board Polperro Harbour, Cornwall 50cm x 70cm 
2926 David Hockney framed print Dog Paintings Salts Mill 1995 54cm x 64cm 
2927 L. S. Lowry large framed print Street scene dated 1938 46cm x 60cm and two smaller L.S. Lowry framed prints Industrial Scenes each 18cm x 20cm (3) 
2928 G. Ashworth framed Limited Edition print 'Thornton Force, Ingleborough' 39cm x 29cm signed in pencil by the artist and No. 99/500
2929 C. Madgwick large gilt framed print 'Old Cottage' 50cm x 80cm and a framed Jeanne Duffey print 'Dawn Mountain' (2) 
2930 Sixteen assorted ornate gilt, wood and metal picture frames with glass 40cm x 40cm, 20cm x 25cm etc. 
2931 Graham Clilverd framed pencil print of Leeds General Infirmary 26cm x 26cm, small framed print of Boston Spa and John Dean R.M.S two small framed Limited Edition prints signed in pencil 'Church by the river Hubberholme' No. 293/750 and 'In Bolton Abbey Woods' No. 224/750 (4)
2932 An ornate gilt framed mirror 64cm x 54cm 
2933 L.B. Weatheritt framed watercolour 'The Royal Baths, Harrogate' 30cm x 40cm and Douglas A.Heald a coloured print of an old plough 22cm x 29cm (2) 
2934 Two framed embroidered oriental pictures each 40cm x 52cm and a framed watercolour of an oriental scene 46cm x 28cm 
2935 Shirley Fraser framed charcoal and pastel picture 'Tia Greyhound and Lurcher Rescue Carrie' 20cm x 28cm signed and dated '03'
2936 Framed print of a Happy Pig 20cm x 29cm with signature and M. Winscombe pine framed print of the kissing pigs 15cm x 48cm 
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2937 Wicker framed wall mirror 70cm x 45cm and a pine framed wall mirror 43cm x 73cm (2) 
2938 Elizabeth Garnett-Orme small framed watercolour 'Otters' 20cm x 20cm signed and dated '2003
2939 Elizabeth Garnett-Orme small framed watercolour 'Dalesbred Sheep' 17cm x 17cm signed and dated 2004
2940 Chrome framed coffee table with wood legs and zany painted top 110cm x 55cm 
2941 Black metal table base 114cm x 72cm 
2942 Oak storage box with lift top lid 49cm x 30cm x 34cm high 
2942 A light oak double sided coffee table/storage unit with four drawers accessible from both sides 110cm x 60cm x 50cm high 

A

2943 A pine crib 60cm x 25cm 
2944 A small oak framed Aneroid wall barometer 46cm and a brass framed oval wall mirror 40cm x 28cm 
2945 A set of three graduated suitcases in black and brown complete with keys - smallest 52cm x 34cm x 15cm and largest 65cmx 42cm x 20cm high 
2946 An Antler brown vinyl suitcase, a blue fabric suitcase, Thermos blue fabric cool bag, a Cubmaster travel rucksack and a red leather finish music bag (5) 
2947 An ebonised octagonal side table with carved top and undertray 54cm x 54cm 
2948 A pine five leg clothes washer 90cm high 
2949 A Victorian walnut oval loo table with inlaid decoration and tilt top 120cm x 86cm damage to veneer on top
2950 An oak longcase top with arch top and metal face 200cm x 48cm x 30cm deep complete with key, pendulum and 3 brass weights 
2951 An oak longcase clock with brass face 205cm x 42cm x 24cm deep complete with pendulum and one metal weight missing back legs 
2952 A modern mahogany stained long case clock with brass and metal face inscribed Wm Widdop 160cm x 32cm x 20cm deep complete with key, pendulum and three brass weights 
2952 A walnut bureau with fall flap over four drawer base 52cm x 42cm x 100cm A
2953 A Sutcliffe of Todmordon walnut finish dressing table with mirror back and four drawers 120cm 
2954 A set of four Victorian walnut framed balloon back dining chairs on cabriole legs re-upholstered in a pink dralon
2955 A brass and copper bed warmer with turned wood handle 115cm long 
2956 A yew finish 1960's entertainment stand 140cm 
2957 A nest of three walnut finish coffee tables with red tooled leather finish tops and glass inserts - the back leg of the largest needs repairing 

2958 A black metal circular slat top folding side table 60cm diameter 
2959 Ten yellow plastic stacking crates each 50cm x 36cm x 50cm deep 
2960 Ten yellow plastic stacking crates each 50cm x 36cm x 50cm deep 
2961 Twenty yellow plastic stacking crates each 50cm x 36cm x 50cm deep 
2962 Twenty yellow plastic stacking crates each 50cm x 36cm x 50cm deep 
2963 Twenty yellow plastic stacking crates each 50cm x 36cm x 50cm deep 
2964 Twenty yellow plastic stacking crates each 50cm x 36cm x 50cm deep 
2965 A Jodphur antique blue finish heavy wood framed wall mirror 123 x 50cm
2966 A Jodphur antiqued blue finish heavy wood framed wall mirror 130cm x 100cm
2967 Indian antiqued wood framed double gates with six metal bar panels, four hanging hinges and bolt to front approx 100cm x 177cm high 
2968 A wooden wall art figurative brick mould 103cm x 35cm 
2969 A wooden wall art figurative brick mould 86cm x 52cm 
2970 An Acacia wood console table on black metal legs 125cm x 46cm 
2971 A printers reproduction glass top single drawer side table on black metal frame 83cm x 33cm x 77cm high 
2972 A driftwood tray 87cm x 52cm x 6cm deep 
2973 A tall pine five drawer chest of drawers 45cm x 45cm x 90cm high 
2974 A bamboo framed woven three drawer storage stand 55cm x 38cm x 75cm high 
2975 A metal framed folding stand with four woven shelves 48cm x 30cm x 155cm high 
2976 A 1950's formica display cabinet by Denmor Furniture Co Ltd with mirror front revolving centre section 120cm x 100cm high - top marked 
2977 A teak finish two door three drawer dressing table 140cm by Schreiber 
2978 A wooden cotton bobbin coat hanging rack 76cm long 
2979 Two antiqued wood trays each 62cm x 26cm x 8cm deep 
2980 A stained wood tray 115cmx 36cm x 6cm deep 
2981 Two decorative wood trays each 60cm x 15cm x 10cm deep 
2982 Three marble plant pot holders/planters
2983 Three marble plant pot holders/planters
2984 Four marble plant pot holders/planters
2985 Pair of wood framed mirrors each 55cm x 30cm 
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2986 Pair of painted wood framed mirrors each 65cm x 26cm 
2987 Pair of driftwood effect framed wall mirrors each 55cm x 55cm 
2988 Pair of driftwood effect framed wall mirrors each 55cm x 55cm 
2989 An oval wall mirror mounted on an etched mirror surround fitted with two dome lights with white glass globe shades overall size 55cm x 85cm and an arch top wall mirror fitted with four chrome lights with white glass globe shades 80cm x 100cm 
2990 A square wood stained coffee table with etched glass top depicting the Ryder Cup Europe vs USA 1985 and undertray 52 x 42cm, a small reproduction wine table and a stained oak single coffee table (originally part of a nest) (3) 
2991 A Philippines dark stained hardwood nest of three coffee tables with cabriole legs 
2992 A Chinoserie patterned coffee table 92cm x 46cm 
2993 A dark stained wood shoe storage cabinet with four dummy drawer double drop front 64cm x 32cm x 93cm high 
2994 A reproduction bronze effect table lamp from the original by A. Moreau complete with shade 50cm high and a green onyx table - 64cm high - no shade (2) 
2995 A blue glazed floral patterned table lamp - no shade 85cm high 
2996 A composition leaf patterned table lamp/uplighter with cream glass shade 39cm high 
2997 A brass and green metal four stem table lamp 75cm high complete with two shades 
2998 A brass Corinthian column table lamp with green shade 85cm high 
2999 A Philippines dark stained carved hardwood telephone seat/table with single door 120cm x 60cm x 120cm max high 
3000 A pair of Philippines dark stained carved hardwood bow front hall tables each 110cm x 50cm max x 82cm high 
3001 White Victorian 3' single iron bed 
3002 Two carved wood dining chairs with salmon coloured upholstery and a mahogany effect side table with green leather inlay 
3003 Octagonal white granite coffee table with green, blue and silver inlay in a floral design 84cm diameter x 49cm high and two x 60cm high white granite barley twist plant stands (3) 
3004 A pair of modern oak dining chairs 
3005 A pair of light oak Sonoma single drawer side tables with a glass undershelf by Marks and Spencers each 45cm x 45cm x 60cm high 
3006 An oak bureau 74cm x 101cm high 
3007 Teak side cupboard by Nathan 102cm x 45cm x 

76cm high 
3008 A large glass topped coffee table on a stone effect base 127cm x 66cm 
3009 4 x items - mahogany effect half moon hall table, oak effect plate wall rack 104cm x 64cm, a folding side table and a frosted glass vase 
3010 Chatsworth pool cue in a case 
3011 Oak finished cupboard with two glass sliding doors over one door 122cm x 24cm x 82cm high 
3012 A.H. Mcintosh & Co teak eight piece dining room suite comprising six dining chairs, dining table 160cm extending to 220cm  and a three drawer, 2 door sideboard 213cm x 46cm x 81cm high 
3013 Burr walnut nest of three coffee tables with glass inserts 
3014 Two green metal framed three seater vintage reception benches with light brown vinyl upholstery [Please note - the upholstery in this lot does not comply with the 1988 [Fire & Fire Furnishing] Regulations. Unless sold to a known exporter or upholsterer it will be cut from the frame before leaving the premises.] 
3015 Red and cream drop leaf table with a red formica top 
3016 French style cream painted armchair and a floral ivory patterned bedroom chair 
3017 Oak finished small gate leg dining table 
3018 Metal wood effect retro filing trolley by Westra 
3019 Pair of oriental occasional side tables with brass floral inlay
3020 Oak umbrella stand and a marbled topped twisted wood plant stand 
3021 Pair of brass lions
3022 Pottery milk urn and wooden chopping block with drawer 
3023 Pine rocking armchair 
3024 Terracotta strawberry plant pot 40cm high 
3025 Contents to part under rack copper pan, metal lockable box, white onyx table lamp and a metal cooking pot 
3026 Mahogany finished President quartz wall clock 
3027 Contents to part of rack assorted brassware, pictures, two ceramic figures etc. 
3028 Limited Edition print of Worsbrough Mill Museum No. 107/200 signed in pencil by Suzanna 10.04.84 and a Limited Edition print 89/850 'Attention!' by Debbie Gillingham signed 
3029 Green metal storage trunk 77cm x 40cm x 32cm high (broken handle) 
3030 Wooden storage chest with iron carrying handles and clasp 77cm x 52cm x 43cm 
3031 Two assorted anchors and two large 6 1/2 T 7/8 locking eyes (4) 
3032 Vintage British made belt driven pillar drill on 
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wooden base (no motor) and a Black & Decker plus Workmate 2 
3033 Signed F. Brown oil on canvas 'Lake and Hill scene' in a gilt wooden frame 44cm x 59cm 
3034 A framed water colour 'View from river bank' (Richmond) supplied by Alexander Galleries Harrogate 
3035 Gilt framed wall mirror 54cm x 85cm 
3036 R. Lane oil print 'Guardian of Palmura' 54cm x 74cm 
3037 E. Vollherbst oil print 'Pompeii Cheetah' 54cm x 74cm 
3038 A modern gilt framed mirror 49cm x 74cm 
3039 Curved topped over mantel gilt framed mirror 68cm x 101cm 
3040 A gold coloured dressing table mirror 
3041 A vintage wicker picnic basket by Welware fitted out
3042 Copper and brass coal scuttle 
3043 Modern wrought iron framed kitchen table with glass top 92cm diameter, two matching chairs and a metal upright lamp 
3044 Mahogany finished knee hole reproduction desk with eight drawers and green tooled leather finished top 122cm x 61cm 
3045 Two mahogany framed mirrors with gold trim 78cm x 100cm and 29cm x 113cm 
3046 Grey metal 6' two door stationery cabinet 
3047 A yew five shelf book case with two underdrawer's 190cm x 98cm 
3048 Light oak two shelf two drawer TV cabinet 
3049 Oak 19th Century oval hall table on tripod stand 65cm x 58cm 
3050 A Philippines carved dark stained hardwood day bed 186cm x 110cm 
3051 A Philippines carved dark stained hardwood glass topped coffee table 130cm x 95cm x 47cm high 
3052 Three ceramic monkeys approx 50cm high - 'Hear No Evil, See No Evil, Speak No Evil'
3053 A Targus dark brown suede small suitcase/holdall and a black leather finish briefcase (2)
3054 Oak 19th Century four drawer bureau with fitted interior 91cm x 105cm high 
3055 Oak 19th Century five drawer chest of drawers - three long, two short 102cm x 105cm high 
3056 Oak 19th Century five drawer chest of drawers - three long, two short 128cm x 104cm high with inlay to front 
3057 Onyx and brass standing lamp with pink shade - 133cm high 
3058 Oval mahogany finished side table with small under tray 76cm x 54cm 
3059 Dralon wing backed armchair on oak legs in brown 

 [Please note - the upholstery in this lot does not comply with the 1988 [Fire & Fire Furnishing] Regulations. Unless sold to a known exporter or upholsterer it will be cut from the frame before leaving the premises.] 
3060 Oak 19th Century four drawer chest of drawers four long 94cm x 85cm 
3061 Oak 19th Century three drawer chest of drawers two short and two long 110cm x 78cm 
3062 Carved oak Welsh loving stool (legs have been re-glued
3063 JP green push along lawn mower with bucket 
3064 Viners cutlery case 64cm x 37cm on legs in a light wood finish (no contents) 
3065 Pine five drawer chest of drawers, three long, two short, 83cm x 90cm high 
3066 Mahogany finished two tier tall bar table on cast iron tripod base - 115cm high 
3067 Two oak framed tall bar stools with beige upholstered seat pads 
3068 Two dark stained oak rail back dining chairs 
3069 Two wooden draughtmans foot rests 
3070 Victorian carved walnut armchair re-upholstered in ivory and gold pattern 
3071 Victorian walnut stool re-upholstered in ivory pattern fabric 
3072 Oak drop side extendable dining table 61cm to 120cm with Duplex action
3073 Cream wooden glazed narrow display cabinet 114cm x 41cm
3074 Oak finish five drawer chest of drawers (3 long, 2 short) 95 x 122cm 
3075 Small oak side table with underlay with carved bamboo effect tripod legs 33cm dia x 51cm high
3076 Bow fronted walnut finished display cabinet with glass shelves 76 x 155cm high
3077 Bow fronted oak finished display cabinet (two cracked panels) 89 x 115cm high
3078 Two pine ladder back dining chairs
3079 Four dark pine ladder back dining chairs
3080 Oak dining table 69 x 71cm with oak chair and dark stained pine chair (3)
3081 Onyx and brass nest of three tables
3082 Chrome metal style standard lamp (flex cut off) and a grey metal uplighter lamp
3083 A 1960's green fabric button back bed settee 215cm long - please note sold as a work of art and not for use in a private home 
3084 A mahogany tambour front ten tray office cabinet 43cm x 34cm x 97cm high complete with key 
3085 A pine wall rack 60cm x 70cm wide 
3086 A brass model of a heron on a wood plinth 68cm 
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high 
3087 A brass jam pan 25cm diameter 
3088 A reproduction metal table lamp with Tiffany style shade 38cm high 
3089 A brass table lamp with rose patterned white glass shade 66cm high and a pair of bedroom chairs (3) 
3090 A pair of brass and metal fire dogs 45cm x 50cm high 
3091 A Samoa oil pump
3092 A yellow formica topped drop leaf kitchen table on white metal legs 90cm x 60cm extended 
3093 A mahogany and oak finish cabinet with two double door base and lift top extending top 55cm x 38cm x 89cm high - top extends to 110cm 
3094 A mahogany stained single drawer single door bedside cabinet 
3095 A small oak drop leaf oval coffee table and a nest of three oak veneer coffee tables (2) 
3096 A mahogany stained high bar stool with mushroom upholstered seat 
3097 Four light wood finish folding tables 47cm x 37cm x 67cm high on a central portable stand
3098 A Currys Essentials model no. CUR50W12 under counter fridge advised bought new in 2019
3099 An LG Inverter Direct Drive 9kg automatic washing machine complete with manual advised bought new in January 2021
3100 A JVC 32" HD ready LED back lit LCD TV model LT-32C460 - no remote control 

*3101 BLANK
3102 A Pro Breeze PB-H02GB 2500w oil filled electric radiator 
3103 Two Kingfisher International HD 907-72 oil filled electric radiators 
3104 A Fridgemaster under counter fridge 
3105 A Victorian white painted pine two door two drawer cabinet 108cm x 53cm x 65cm high (converted from a larger piece) and a painted stool (2) 
3106 A Logik L19HED1419" LED TV and a Panasonic NV-VP33 DVD/CD player both complete with remote controls and the TV complete with manual 
3107 An orange oriental patterned bowl 38cm diameter and a patterned bowl and plate (2) (crack to one bowl)
3108 A brown formica topped kitchen table 107cm x 60cm 
3109 A West German ref 517/45 brown glazed vase 46cm high with an artificial floral arrangement 
3110 A pair of Philippines dark stained carved hardwood single drawer bedside table 
3111 A Philippines dark stained carved hardwood headboard fitted with a pair of single door single drawer side cabinets for a 6'6" bed total length 275cm (9') 

3112 A brass one piece jardiniere and stand 63cm 
3113 A mahogany reproduction Canterbury with single underdrawer 
3114 An Edwardian inlaid rosewood drop leaf occasional table with an undershelf missing some veneer 53cm x 100cm when extended 
3115 A 19th Century mahogany tilt top tripod table 45cm x 45cm 
3116 A 19th Century carved walnut pole screen base 80cm high 
3117 A Philippines dark stained carved hardwood corner cabinet with glazed single door two shelf upper section over single door base - locked no key 80cm x 190cm high 
3118 An oak Old Charm style dining suite comprising slide leaf dining table 76cm x 182cm when extended complete with four dining chairs with beige floral patterned seats  [Please note - the upholstery in this lot does not comply with the 1988 [Fire & Fire Furnishing] Regulations. Unless sold to a known exporter or upholsterer it will be cut from the frame before leaving the premises.] and a two door three drawer sideboard 160cm long 
3119 A pine single door wardrobe 60cm x 60cm x 190cm high together with a three drawer chest of drawers 45cm x 45cm x 68cm high (2)
3120 A small stool with blue vinyl seat and black legs and two others (3) 
3121 A walnut bow front china cabinet 90cm x 130cm high complete with three glass shelves - no key 
3122 A light oak single door entertainment stand 106cm x 45cm x 65cm high 
3123 A light oak veneered two drawer mirror back dressing table 110cm with trade label/Fidelity guaranteed furniture 
3124 Five items a Stag dark mahogany finish telephone seat/table with single drawer, woven linen basket with lid, reproduction wine table, bathroom cabinet and chair 
3125 A brass freestanding lamp with mahogany finish base and etched glass shade - adjustable height 
3126 A chrome uplighter 183cm high 
3127 A light oak two drawer serving sideboard with under shelf 140cm x 45cm x 85cm high 
3128 A black glazed table lamp with white cone shaped shade 94cm high together with a brown ceramic table lamp with brown crocodile skin effect shade 70cm high (2)
3129 A circular wood finish side table and a brass planter complete with plant (2) 
3130 A distressed blue/black and grey fabric pouffe 30cm high
3131 An Ercol dark elm entertainment stand with undershelf, underdrawer and rear extending leaf  75cm x 43cm x 48cm high, rear leaf extends to 29cm max  
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3132 A chrome standard lamp with floral pattern shade
3133 A creamwood finish Continental style six piece bedroom suite comprising double door wardrobe 110cm x 197cm high, a bow fronted five drawer chest of drawers 100cm, a kidney shaped triple mirror backed dressing table 125cm, a pair of two drawer bedside tables and a blanket box with ivory upholstered top - most pieces with protective glass top 
3134 A Philippines stained hardwood serving side table on twin for four leg supports 290cm x 110cm together with two matching circular 'Lazy Susans' each 50cm diameter 
3135 A modern mahogany finish mantel clock by Franz Hermie Rapport W. Germany 27cm high complete with key 
3136 An oak cased cuckoo clock 40cm high - no key lacks trim to front and in as viewed condition 
3137 A Welcome on Board novelty life buoy in set with various maritime knots 50cm diameter and a small pine stool (2) 
3138 Five items - Lloyd Loom blanket box with upholstered top, two Lloyd Loom linen baskets, a mahogany open elbow chair with yellow upholstered seat (has had wood worm in the past) and a cream painted stool 
3139 An oak wall cabinet with three glazed upper doors over five drawer two door base 145 x 48cm max x 190cm approx high 
3140 A Philippines dark stained carved hardwood TV/storage cabinet with open space with two sliding doors over fall front two door base 106cm x 60cm x 153cm high   
3141 A MacAllister EN131 five step aluminium step ladder and a Fosters parasol - no base (2) 
3142 A wooden garden arch - never assembled approx 45cm wide x 240cm high 
3143 A marquee 2.7m wood framed parasol with blue shade 245cm high complete with blue canvas protective cover and a Jouele lifestyle folding garden/camping chair in canvas bag (2) 
3144 A Komatsu Zenoah CHT2300 petrol hedge trimmer 
3145 A Bosch AKE 40-175 240v chainsaw (non runner - not working), a plastic bin containing various garden tools - rakes, spades, forks etc (does not include bin), a small aluminium framed ladder by Beldray and a Beldray four step aluminium step ladder 
3146 A red and brown patterned Eastern rug 210cm x 142cm and another small rug 66cm x 35cm 
3147 A dark oak two door bow front sideboard 135cm 
3148 An oak three piece bedroom suite with carved trim comprising a double bow door wardrobe 120cm x 190cm high, a kidney shaped triple mirror back dressing table 100cm and a bow front four drawer chest of drawers 75cm both with protective glass tops 

3149 A pine three drawer bedside chest of drawers 44cm x 58cm high 
3150 An oak tile top square coffee table 52cm x 52cm and an oak finish square coffee table with undertray 60cm x 60cm 
3151 A Belgium Kisemara pure new wool pile rug 280cm x 183cm (9x6)
3152 A black and beige patterned Chinese rug 280cm x 183cm (9x6)
3153 Turkish wool carpet by Merinos in salmon and beige pattern approx 255cm x 160cm 
3154 A Chinese 100% wool rug with two ivory dragons on a black background 184cm x 120cm 
3155 A Chinese 100% wool rug with two ivory dragons on a black background 370cm x 275cm 
3156 A green beige and pink patterned Chinese rug 275cm x 230cm 
3157 A 1960s SCANDINAVIAN ROSEWOOD DINING SUITE BY NILS JONSSON FOR HUGO TROEDS BJARNUM SWEDEN model Garmi comprising slide leaf dining table 90cm x 250cm when extended, six matching dining chairs with black vinyl seats and a sideboard 190cm x 43cm x 78cm high with four centre drawers and sliding doors at either end (8) the suite needs some cosmetic work with marks and fading to the sideboard, marks to the dining table top and the chairs - some have loose legs that need strengthening - please note sold as a work of art and not for use in a private home 
3158 A teak framed three seater settee with light brown distressed leather upholstery with fire label for EKornes 220cm long to end of cushions 
3159 A similar teak framed three piece suite with beige distressed leather upholstery - no fire label or Ekornes label comprising two seater settee and two armchairs 
3160 A Dyson DC24 ball upright vacuum cleaner complete with original box 
3161 A light oak 3' single bed head and base board complete with stretchers and slats 
3162 An Abbess 653 oak four drawer twin pedestal desk 75cm x 135cm 
3163 A teak framed wall mirror 60cm x 37cm max and a teak wall mounting coat rack with overhead rail shelf 64cm (2) 
3164 A teak standard lamp with brown patterned shade 
3165 A black oriental patterned table lamp with pink shade 
3166 A Webb Witch 12" manual cylinder lawnmower complete with collection bucket together with a Donald Edward brass green label brand garden sprayer 
3167 A medium wood finish dining suite comprising extending dining table 90cm x 180cm extended (1 extra leaf) serpentine front two door three drawer 
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sideboard 180cm - heat stain to top and four green upholstered dining chairs [Please note - the upholstery in this lot does not comply with the 1988 [Fire & Fire Furnishing] Regulations. Unless sold to a known exporter or upholsterer it will be cut from the frame before leaving the premises]
3168 A mahogany finish circular coffee table 75cm diameter and a red vinyl upholstered stool (2) 
3169 A walnut framed lift and swivel top shaped card table with green baize top on centre column base 90cm x 90cm when extended - please note top badly cracked 
3170 An Indesit A+ class tall upright fridge freezer 
3171 An Indesit EWE91482 A++ 1 to 9kg 1400 automatic washing machine 
3172 A 240v coal effect electric stove 
3173 A Bush HDMI DLED32165 HD 32" flat screen TV complete with remote control 
3174 Two circular Quartz battery operated wall clocks - one white case total diameter 50cm and one black case inscribed vintage 35cm diameter (2) 
3175 A Bosch Rotak 340c 240v rotary lawnmower complete with collection bucket 
3176 An Ercol light elm hooped rail back armchair 
3177 A black metal brass framed blue fibre trunk 92cm x 55cm x 36cm deep 
3178 Two small oak desk top boxes the largest 34cm x 15cm x 19cm high both containing cards and notebooks together with a baize card/bridge mat (3)
3179 Picnic basket (no contents), woven bowl, two waste paper baskets, a wood magazine rack and a small book holder (6) 
3180 An oak chest of 6 drawers 60cm x 40cm x 110cm high 
3181 An oak four drawer chest of drawers 94cm x 46cm x 75cm high 
3182 A small stained pine cabinet with two doors over four drawers 52cm x 32cm x 72cm high 
3183 A wood framed brown fibre trunk initials F.M.E 54cm x 79cm x 36cm deep 
3184 A Singer manual sewing machine with stained wood cover and table top on cast metal treadle base
3185 Two modern wood framed deck chairs with green and white striped seats, a small aluminium step ladder and a baize top folding card table (4) 
3186 Three stick back dining chairs and a non matching dark oak stained ladder back dining chair with brown seat (4) 
3187 A mahogany display cabinet with centre top glazed doors flanked by open shelves 140cm x 140cm high 
3188 A black painted pine storage chest 74cm x 35cm 

x 36cm high and a small green metal storage box 
3189 A brass standard lamp with cream shade, a composition deco style table lamp with glass shade and a brass table lamp with glass shade (3) 
3190 A grey formica topped kitchen table 118cm x 76cm, a nest of three wood coffee tables with glass tops and a wood stool (3) 
3191 An oak cased mantel clock 34cm x 26cm high complete with key 
3192 A green moquette three seater settee with matching lift top pouffe/storage box [Please note - the upholstery in this lot does not comply with the 1988 [Fire & Fire Furnishing] Regulations. Unless sold to a known exporter or upholsterer it will be cut from the frame before leaving the premises] together with three brown scatter cushions 
3193 An oak bureau with drop leaf over single drawer two door base 73cm x 102cm high 
3194 A dark wood polished two drawer bedside cabinet with open shelf between the two drawers 50cm x 70cm high by Laura Ashley 
3195 A green bird patterned fabric four drawer table top storage chest, small ceramic table lamp and a small stained wood six drawer index cabinet (3) - flex cut off table lamp 
3196 A polished wood six drawer single door storage cabinet by Laura Ahsley 85cm x 45cm x 70cm high 
3197 A Frister Rossman Cub 4 240v portable sewing machine and a small oak lift top storage table (2) 
3198 A dark oak four shelf bookcase/storage cabinet with leaded glazed doors 76cm x 130cm high complete with key 
3199 A stained mahogany balloon back nursing chair with yellow floral and bird patterned upholstery together with a matching lift top pouffe/storage unit on castors and a small hexagonal green upholstered pouffe (3) 
3200 An oak drop leaf tea trolley 
3201 A set of six oak framed wheel back dining chairs (2 carvers with yellow pad seats) 
3202 An oak oval drop leaf dining table on barley twist legs 105cm x 150cm when open 
3203 A brown metal dome top trunk 47cm x 30cm x 33cm high together with two green fibre boxes all containing a quantity of O.S and other maps (3) 
3204 A pair of Parker Knoll wing back fireside armchairs in light brown floral patterned fabric on polished wood legs complete with fire labels 
3205 A dark elm Ercol style two drawer two door sideboard 120cm x 46cm x 86cm high 
3206 A pair of modern pine rail back kitchen chairs
3207 Four oak dining chairs with green vinyl seats and two oak dining chairs with brown upholstered seats (6)
3208 A grey formica topped kitchen table on green 
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painted legs 115 x 68cm
3209 A stained pine drop leaf kitchen table with single drawer to one end and dummy drawer to the other - 90 x 94cm when open and a small oak side table with under tray (2)
3210 An oak open four shelf bookcase 70 x 22 x 114cm high
3211 A walnut Continental style two drawer carved commode 120 x 46 max x 80cm high
3212 A Continental style carved wood armchair re-upholstered in purple patterned upholstery 
3213 A Victorian mahogany framed nursing chair re-upholstered with purple patterned upholstery 
3214 A striped wood armchair with beige and cream striped upholstery in the style of shabby chic
3215 A walnut china cabinet with centre etched panel flanked by two glazed doors with wood detail 103 x 116cm high
3216 A LATE 18th CENTURY ROSEWOOD CAMPAIGN WRITING CABINET with lift top over two doors which reveal a fitted interior - two handles and a detachable base - 52 x 35 x 90cm max high - key opens front but not top, some damage to the veneer
3217 A set of six Beautility 1960s walnut finish dining chairs with black vinyl seats [Please note - the upholstery in this lot does not comply with the 1988 [Fire & Fire Furnishing] Regulations. Unless sold to a known exporter or upholsterer it will be cut from the frame before leaving the premises] and a teak finish drop leaf dining table by Beautility (80cm x approx 160cm when extended - heat stains to top) (7)
3218 A stained oak standard lamp with cream patterned shade
3219 An anodised brass standard lamp with cream shade
3220 Four bedroom chairs with matching orange patterned seats but each with a different back 
3221 An oak Arts and Crafts style four drawer chest of drawers with chequer inlay 60 x 32 x 98cm max high
3222 A wood framed coffee table with inlaid gold leaf pattern on black background with glass top and brass frame 92 x 70cm
3223 An oak oval gate leg dining table with barley twist legs 86 x 123cm when extended
3224 A Victorian mahogany lift up card table with circular green Moquette incised top and dummy drawer 84 x 84cm when extended - damage to top and inlay
3225 A Beautility teak finish three drawer, two door 1960s sideboard 153 x 45 x 80cm high
3226 A pair of cream veined onyx table lamp with ivory shades
3227 An oak bookcase wall unit with two glass sliding 

doors over sliding doors 92 x 113cm
3228 A small pine storage chest/seat
3229 An Ercol blond elm mobile bureau/storage unit with fall flap over two door single drawer base 82 x 43 x 112cm high (marked to top) 
3230 An oak extending dining table 85 x 125cm when extended complete with three different heat covers
3231 A walnut coffee table with pie crust top on cabriole legs and claw and ball feet, 64 x 52cm - top marked
3232 A CARVED BURR WALNUT 1930s SERVING SIDEBOARD with two drawers over cabriole legs and claw feet with glass top - top faded by the sun - 110 x 50 x 83cm
3233 A CARVED BURR WALNUT 1930s SHAPED FRONT HALF MOON HALL TABLE on three cabriole legs and claw feet - 90 x 45cm max a 72cm high
3234 AN IMPRESSIVE CARVED BURR WALNUT 1930s DINING ROOM SUITE comprising dining table 200 x 90cm with protective glass cover and cabriole legs with claw feet, eight matching dining chairs (two carvers) re-upholstered in purple, brown and green upholstery and a serpentine front sideboard - three drawers, two doors with protective glass top and cabriole legs with claw feet 170 x 60 x 100cm high 
3235 A MATCHING CARVED BURR WALNUT 1930s SERPENTINE FRONT DRINKS CABINET with two upper doors revealing a fitted interior mirror back with glass shelves and slide front mirrored tray (1 key) on cabriole legs and claw feet - 92 x 50 x 160cm high - crack to left hand door and damage to front left leg
3236 A pair of Victorian mahogany carved back hall chairs
3237 A Country Artists limited edition composition sculpture of an owl 'Vision of Dawn' by David Ivey no: 65 of 250 mounted on ebonised plinth approximately 60cm wide x 75cm max high together with a framed certificate of authenticity
3238 An Old Charm eight piece oak finish dining room suite style Lancaster, seat covers Tudor, comprising a 'D' ended dining table 100 x approximately 240cm extended, six matching dining chairs (two carvers) with light green Tudor patterned upholstery and a three door, three drawer sideboard 134 x 46 x 82cm high, together with original invoice in 1999 for £2500.00 from Conroys of Knaresborough and a Guardsman wood care pack and video
3239 A stained mahogany framed two seater settee with tapestry seats 95cm and a single bedroom chair (2)
3240 An Ercol dining table with blonde elm top 150 x 76cm
3241 A medium wood finish five drawer coin collectors cabinet 46cm x 30cm x 24cm high 
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3242 An oak finish Old Charm style four door wall cabinet with centre leaded glazed doors 135cm x 30cm x 100cm high 
3243 Two lightweight seven shelf racks each 90cm x 25cm x 183cm high and two others each five shelf each 63cm x 30cm x 183cm high (4) 
3244 A Stag mahogany finish five drawer twin pedestal triple mirror back dressing table 150cm x 46cm complete with stool with striped upholstery 
3245 Pair of Stag mahogany finish single drawer bedside cabinets 
3246 A Stag mahogany finish seven drawer (three short, four long) chest of drawers 86cm x 46cm x 113cm high 
3247 A Stag mahogany finish cheval mirror 
3248 A Stag mahogany finish six drawer triple mirror back dressing table 130cm x 46cm 
3249 A Stag mahogany finish five drawer (three short, two long) chest of drawers 82cm x 46cm x 72cm high complete with a Stag single headboard (2) 
3250 A brass table lamp with ivory coloured shade, a brass finish framed wall mirror 56cm x 44cm and an old brown leather effect briefcase in distressed condition (3) 
3251 A Younger 1950's/60's medium wood finish three piece bedroom suite comprising two x two door wardrobes each 106cm x 60cm x 176cm high and a four drawer twin pedestal single mirror back dressing table 173cm x 46cm 
3252 A light teak finish long coffee table with under tray 123cm x 48cm 
3253 A light teak finish extending dining table 80cm x 170cm when extended 
3254 A small oak side table 50cm x 40cm on barley twist legs 
3255 A dark mahogany finish nest of three coffee tables - heat mark to top 
3256 A wood framed brown fibre trunk initialled L.K 54cm x 84cm x 34cm high, two bedroom chairs a white painted Lloyd loom linen basket (4)
3257 An early 20th Century light wood framed two piece bedroom suite comprising single mirror wardrobe with underdrawer 95cm x 46cm x 210cm high and a four drawer (two short, two long) mirror back dining table 100cm lacks castor 
3258 A teak finish dining table 150 x 75cm max
3259 A white wood finish three drawer chest of drawers 83 x 47 x 75cm high
3260 A carved wood nest of three coffee tables with glass incised top and a single walnut coffee table with glass incised top (2)
3261 A mahogany four drawer (two short, two long) chest of drawers on legs and castors (ex washstand) with line inlay to top 105 x 46 x 82cm high

3262 An anodised brass adjustable uplighter
3263 A Singer sewing machine in wood cabinet with cast metal treadle base and a pine finish CD rack (2)
3264 An oak six shelf open bookcase 90 x 28 x 195cm high
3265 An oak Arts and Crafts style wall unit with two glazed doors flanking a shelf over a two drawer base 110 x 58 x 130cm approx high
3266 A dark stained oak extending dining table 90 x 150cm when extended
3267 A pair of mahogany finish wall units with two glazed sliding doors over two sliding doors each 90 x 25 x 85cm high
3268 A walnut finish wall unit with two glazed sliding doors and a single door 140 x 30 x 88cm high
3269 A teak finish four drawer chest of drawers on legs 107 x 46 x 84cm high, together with a matching five drawer chest of drawers 77 x 46 x 110cm high (2) (slight damages)
3270 A teak finish nest of three coffee tables and a teak finish bedside cupboard (2)
3271 A Roma Medical chrome framed three wheel mobility walking aid
3272 A Staples & Co Ltd light oak coffee table with folding legs 86 x 40cm 
3273 A pair of mustard upholstered Parker Knoll lounge armchairs on teak frames and a wood framed chair with brown patterned upholstery (3) [Please note - the upholstery in this lot does not comply with the 1988 [Fire & Fire Furnishing] Regulations. Unless sold to a known exporter or upholsterer it will be cut from the frame before leaving the premises.] 
3274 A pair of retro light yellow cord upholstered swivel chairs on chrome four star bases [Please note - the upholstery in this lot does not comply with the 1988 [Fire & Fire Furnishing] Regulations. Unless sold to a known exporter or upholsterer it will be cut from the frame before leaving the premises.] 
3275 A green and black metal and chrome vintage enlarger on wood base 160cm high 
3276 A reproduction bentwood hat and coat stand - repair to top, a black and chrome modern standard lamp with cream shade and a modern white metal adjustable uplighter (3)
3277 A mahogany stained four drawer single door sideboard 120 x 46 x 78cm
3278 An Edwardian mahogany wall cabinet with inlay 56 x 35 x 158cm high
3279 An Amica upright fridge freezer
3280 A wood circular patio table 93cm diameter complete with blue and white striped parasol and two wood stearner chairs with blue and grey patterned cushion pads (3) 
3281 Three blue glazed planters each 30cm diameter, 
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wirework planter, two brown glazed, two blue glazed planters and two planter bases (10) 
3282 Two dome top metal trunks each 60cm x 40cm x 35cm high and a wood and metal framed black fibre trunk 93cm x 50cm x 32cm high (3) 
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